



جمهوری آذربایجان دنبال ثبت داشته‌های ایران

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی گفت: 2 میلیون هکتار این جنگل در ایران و تنها 50 هکتار در جمهوری آذربایجان قرار گرفته، ولی این کشور به دنبال ثبت و دست‌اندازی به داشته‌های ایران است.

به گزارش آران نیوز به نقل از دفتر ارتباطات مردمی نماینده مردم ملکان در مجلس، سلمان خدادادی با اشاره به اهمیت ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی که از منطقه هیرکان جمهوری آذربایجان آغاز و تا استان گلستان در ایران امتداد دارد، گفت: با توجه به اینکه ایران مشترکات فرهنگی و جغرافیایی بسیاری با کشورهای همسایه دارد، باید برای حفظ این سرمایه‌ها در عرصه‌های ملی و جهانی تلاش کند چراکه کشورهایی مانند آذربایجان در این زمینه بسیار فعال عمل کرده و در بیشتر مواقع به دنبال دست‌اندازی به داشته‌های ایران هستند؛ لذا باید توجه بیشتری به این میراث فرهنگی و جغرافیایی ایران داشت.

نماینده مردم ملکان در مجلس ادامه داد: سازمان میراث فرهنگی و دیگر دستگاه‌های مرتبط باید با یک پرونده جامع از این جنگل در یونسکو حضور پیدا کرده و با توجه به اینکه 2 میلیون هکتار این جنگل در ایران و تنها 50 هکتار در جمهوری آذربایجان قرار گرفته، مانع از ثبت این جنگل به نام آن‌ها شوند. وی درباره آخرین وضعیت احداث سد سفارود در جوار این جنگل که به گفته کارشناسان آسیب‌های بسیاری برای آن به همراه خواهد داشت و سبب عدم قبول ثبت جهانی این جنگل از سوی یونسکو خواهد شد، توضیح داد: ساخت سد سفارود چندین سال مورد اختلاف و چالش مسئولان وزارت نیرو، محیط زیست، میراث فرهنگی و مسئولان محلی قرار گرفته است در حالی که وزارت نیرو از طرفی اصرار به مهار آب‌ها و حل یک سری مشکلات دارد اما سازمان‌های محیط زیست و میراث فرهنگی با احداث این سد به دلیل تخریب جنگل هیرکانی مخالف هستند.

وی با بیان اینکه جنگل فوق با قدمت 40 میلیون سال مورد حفاظت مشترک سازمان محیط زیست و سازمان میراث فرهنگی در ایران است، گفت: تخریب این جنگل منحصربه‌فرد عواقب بسیاری برای مسئولان خواهد داشت و مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی پیگیر این ماجرا خواهد بود چراکه باید بتوان با حفظ هیرکان مشکلات را حل و فصل کرد.

خدادادی با بیان اینکه چوگان یکی از ورزش‌های متعلق به تاریخ مردم آذری‌زبان ایران بود که جمهوری آذربایجان چند سال گذشته با پیش‌دستی چوگان آذربایجانی را به نام خود به ثبت جهانی رساند، اضافه کرد: انتظار می‌رود با توجه به حجم بالای میراث فرهنگی و زیست محیطی ایران سازمان میراث فرهنگی و گردشگری سازمان محیط زیست فعال‌تر عمل کند چراکه طی 30 سال گذشته در ثبت و رسیدگی به آثار تاریخی و میراثی کوتاهی بسیاری شده است. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دلیل عقب‌ماندگی‌های بسیار انتظار می‌رود میراث فرهنگی تلاش و سرعت خود را در زمینه ثبت و نگهداری از آثار تاریخی بالا ببرد و همزمان فرهنگ‌سازی نیز داشته باشد.